Staatsbad Bad Ems GmbH

Anlage [l

Staatsbad Bad Ems GmbH

Bad Ems

Gewinn- und Verlustrechnung

fOr die Zeit vom

1. Januar bis 31. Dezember 2017

1. Umsatzeridse
2. sonstige betriebliche Ertrage
3. Materialaufwand
a) Aufwendungen for Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

und fir bezogene Waren
b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

4. Personalaufwand
a) Léhne und Gehélter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Alters-
versorgung und fir Unterstitzung

5. Abschreibungen
auf immaterielle Vermogensgegenstinde des An-
lagevermdégens und Sachaniagen

6. sonstige befriebliche Aufwendungen

7. Erfrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermégens

8. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

9. Zinsen und &hnliche Aufwendungen
10. Aufwendungen aus Verlustibernahrne
11. Ergebnis nach Steuemn

12. sonstige Steuern

13. Jahresiiberschuss

2017
€

1.969.424,19

590.588,49

142.582,28
37.910,22
180.492,50
1.140.389,14

276.152,39
1.416.541,53

180.879,75
644.943,32

0,00

0,10
31.657 44
559,38
104.638,86

13.223,18

91.415,68

2018
€

1.978.625,10
1.326.366,88

168.418,13
42.944 34
211.362 47

1.134.075,23

263.371,74

—_—

1.397.446,97

163.412,96
1.123.139,54

35.946,28
0,51
39.779,02
0,00
416.797,81
13.230,04

403.567,77



